Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №386

Кировского района Санкт - Петербурга

Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

№ 6 от 14.02.2025

Присутствовали:

Цымбаленко Ю.А.-директор школы, руководитель ШВР

Галка Д.А.-заместитель директора по воспитательной работе, заместитель руководителя ШВР

Булак Т.А.- советник по воспитанию и общественными детскими объединениями

Берман Т.В.-председатель МО классных руководителей

Боброва А.В.- руководитель ОДОД «Альтернатива»

Прутковская Г.Н.-педагог- психолог школы

Соловьева Н.Н.-социальный педагог

Степанова Н.Н.- библиотекарь, ответственная за музейное пространство в школе

Смирнова Я.В.-старшая вожатая, секретарь

Повестка заседания:

1. О выполнении решений предыдущего заседания Штаба

2. Проведение мероприятий детскими общественными объединениями (РДДМ). Участие

учащихся начальной школы в Всероссийском движении «Орлята России»: выявление

проблем и их решение.

3. Вовлечение учащихся, состоящих на различных видах учета, в массовых мероприятиях,

акции школы, района и города.

4. Итоги участия школьников в мероприятиях, посвященных Дню защитника Отечества,

Международному женскому дню, Дню присоединения Крыма к России

5. О деятельности органов ученического самоуправления. О деятельности «Движения

первых»

По первому вопросу слушали заместителя директора по учебно-воспитательной работе Галку

Д.А., которая выступила с результатами выполнения решений протокола №5 заседания ШВР.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №5 заседания ШВР считать

удовлетворительными.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По второму вопросу слушали советника директора по воспитательной работе и работе с

детскими объединениями Булак Т.А. о проведение мероприятий детскими общественными

объединениями (РДДМ). Участие учащихся начальной школы в Всероссийском движении

«Орлята России»: выявление проблем и их решение.

Решили: приняли информацию к сведению

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По третьему вопросу слушали педагога-психолога Прутковскую Г.Н., которая выступила с

результатами работы с учащимися «группы риска».

 Социальный педагог, Соловьева Н.Н., рассказала о профилактической работе с

несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете и об их вовлечении в

массовые мероприятия, акции школы, района и города. (Выезд школы под Гатчину к

мемориалу «Мирным жителям СССР — жертвам нацистского геноцида в годы Великой

Отечественной войны» 20.03 и 21.03.2025 года)

 . Решили: считать работу с учащимися «группы риска» и с несовершеннолетними, состоящими

на профилактическом учете удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По четвертому вопросу слушали зам.дир по ВР, заведующего ОДОд Боброву А.В., которые

выступили с итогами участия школьников в мероприятиях, посвященных Дню защитника

Отечества, Международному женскому дню, Дню присоединения Крыма к России

Решили: приняли информацию к сведению

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По пятому вопросу слушали советника директора по воспитательной работе и работе с

детскими объединениями Булак Т.А. о деятельности органов ученического самоуправления. О

деятельности «Движения первых»

Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

Директор школы______________/Цымбаленко Ю.А./

		2025-03-01T18:17:31+0300
	ГБОУ СОШ № 386 Кировского района Санкт - Петерурга